
 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - T.A. 
 

DETERMINAZIONE n. 54 del 09-04-2020 
 

Registro SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - T.A. n. 12 del 09-04-2020 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA ATTREZZATURE 

PER MANUTENZIONE PIAZZE E VIABILITA' COMUNALE - 

ACQUISTO SOFFIATORE A SCOPPIO 

 
L'anno  duemilaventi, addì  nove del mese di aprile  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTO che ai sensi del D.L. 18/2020 è stato differito al 31 luglio 2020 il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione per l’anno 2020; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 05 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 18.02.2020; 

COPIA 



Copia - Determinazione SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - T.A. n. 54 del 09-04-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

CONSIDERATO che per consentire la corretta manutenzione e pulizia degli spazi pubblici occorre 
dotate gli operai comunali di idonea attrezzatura nel rispetto della normativa macchine e del D.Lgs. 
81/08; 
 
RILEVATO che è necessario provvedere all’acquisto/sostituzione del soffiatore a scoppio già in 
dotazione dell’Ente non più funzionante; 
 
CHE con prot. N 1122 del 02.04.2020 è stato acquisito il preventivo n. 5/2020 del 31.03.2020 
dell’operatore economico Capoccia Erminio &C. s.a.s., con sede in via stradone 1/B, Alvito, p.iva: 
02063720607, relativo alla fornitura di un soffiatore a scoppia marca Stihl modello BG86 cilindrata 
27,2, potenza di soffiaggio n.15, al prezzo complessivo di € 359,00, di cui € 294,26 di acquisto ed € 
64,74 per iva al 22%; 
  
RITENUTO il prezzo offerto congruo con il valore corrente;  
 
ACQUISITO il DURC prot. n. INAIL_20874101 dal quale si evince la regolarità contributiva 
dell’operatore economico;     
 
Acquisito il cig: Z8A2CAD496; 
 

Dato atto che è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) del Codice vigente, che disciplina i contratti sotto soglia tra cui l’affidamento 
diretto di lavori, servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00;  
 
Che il servizio richiamato è inserito nel Regolamento di acquisizione in economia di Lavori, Beni e 
Servizi dell’Ente; 
 
Che il ricorso a tale procedura snella, rappresenta per l’Ente una semplificazione ed economicità 
amministrativa ovviando a dispendi di risorse economiche; 
 
Ritenuto di poter procedere in merito; 
 
Visto il Regolamento comunale 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 50/2016. 

 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 

2. di affidare la fornitura del soffiatore a scoppio marca Stihl all’operatore economico Capoccia 
Erminio &C. s.a.s., con sede in via stradone 1/B, Alvito, p.iva: 02063720607, al prezzo 
complessivo di € 359,00, di cui € 294,26 di acquisto ed € 64,74 per iva al 22%; 
 

3. di specificare che le risorse in oggetto, trovano copertura nel redigendo bilancio cap. 
2.01.05.07 /2020; 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - T.A. n. 54 del 09-04-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

 
 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - T.A. 

F.to Ing. Luigi Colaiacovo 



Copia - Determinazione SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - T.A. n. 54 del 09-04-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere In attesa in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 09-04-2020           

  

 

 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 54 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì 09-04-2020           

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì  23/09/2020          

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to dr. Donato Prospero 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to dr. Donato Prospero 

  


